МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Киров

О внесении изменений в приказ министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области от 23.11.2015 № 57

Во исполнение пункта 3 распоряжения Губернатора Кировской области

от 27.04.2020 № 41 «Об утверждении перечня товарных рынков для

содействия развитию конкуренции в Кировской области и плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции

в Кировской области на период до 2024 года» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об отделе развития животноводства и

племенного надзора министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области, утвержденного приказом министра сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 23.11.2015 № 57 «Об утверждении

положений об отделах министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.2-1

следующего содержания:

«1.2-1. Отдел при реализации своих полномочий обеспечивает

приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках,

является ответственным за реализацию Плана мероприятий («дорожной

карты») по содействию развитию конкуренции в Кировской области на

период до 2024 года, утвержденного распоряжения Губернатора Кировской

области от 27.04.2020 № 41 «Об утверждении перечня товарных рынков для

содействия развитию конкуренции в Кировской области и плана

2

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции

в Кировской области на период до 2024 года» (далее - «дорожная карта»), в

части развития конкуренции на рынке племенного животноводства

Кировской области».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 «Функции отдела» дополнить подпунктом

2.2.5 следующего содержания:

«2.2.5. Министерству экономического развития и поддержки

предпринимательства Кировской области при осуществлении функций по

содействию развитию конкуренции в Кировской области».

1.3. Раздел 3 «Полномочия отдела» дополнить пунктом 3.6 следующего

содержания:

«3.6. Отдел ежегодно, не позднее 25 января года, следующего

за отчетным, представляет в министерство экономического развития

и поддержки предпринимательства Кировской области:

- информацию о ходе реализации «дорожной карты»;

- сведения о фактически достигнутых значениях ключевых показателей

за отчетный год (в случае недостижения значений ключевых показателей

указываются причины, по которым они не были достигнуты);

- информацию о состоянии и развитии конкуренции на рынке

племенного животноводства Кировской области;

- предложения по внесению изменений в перечень товарных рынков,

«дорожную карту», ключевые показатели».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области